



Arenfeldt Invest ApS

Holmevej 16, 2830 Virum

CVR-nr. 30 70 12 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2024.

Jens-Erik Arenfeldt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Arenfeldt Invest ApS Holmevej 16 2830 Virum
	CVR-nr.: 30 70 12 83
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jens-Erik Arenfeldt
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Spar Nord
Modervirksomhed	Arenfeldt Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelse af anparter i noterede aktier i Learningbank A/S og mellemregning med denne på i alt 21.107 TDKK er behæftet med betydelig usikkerhed.

Learningbank A/S regnskab for 2023 har et underskud på 10.610 TDKK og en negativ egenkapital på 5.932 TDKK. Aktionærerne i selskabet har indvilliget i at konvertere en del af deres tilgodehavender til ny aktiekapital, således at kapitalen bliver reetableret. Learningbank A/S forventer at blive selvfinansierende i 2024 og få positivt cash flow fremover.

Det er ledelsens vurdering at der ikke skal ske nedskrivning af aktierne og mellemregningen med Learningbank A/S, idet et evt. fremtidig salg af Learningbank A/S vil overstige værdien af aktierne og mellemregningen.

Der er i årsrapporten indregnet et udskudt skatteaktiv målt til i alt TDKK 1.724. På baggrund af ledelsens forventninger til den fremtidige drift, er det ledelsens opfattelse, at selskabet kan udnytte skatteaktivet inden for en periode på 1 til 3 år. Det er ledelsens vurdering at der ikke skal ske nedskrivning af beløbet, idet der i koncernen er solgt 1 McDonald's restaurant i 2024 og det forventes at der sælges yderligere 2 McDonald's restauranter, således at det fremførte koncernunderskud forventeligt bliver brugt i 2024.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter udover ovennævnte, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab, men forventer ved fremtidig positiv indtjening at kunne retablere kapitalforholdene, herunder eventuelt ved gældseftergivelse af kapitalejerens udlån til selskabet.

Ledelsen vil fortsat stille den fornødne driftskapital til rådighed for selskabets fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Andre eksterne omkostninger	-144.308	-267.967
Resultat før finansielle poster	-144.308	-267.967
2 Andre finansielle indtægter	1.006.807	2.812.287
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.406.854	-9.327.012
Resultat før skat	-1.544.355	-6.782.692
4 Skat af årets resultat	246.230	1.918.247
Årets resultat	-1.298.125	-4.864.445
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.298.125	-4.864.445
Disponeret i alt	-1.298.125	-4.864.445

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.093.046	5.311.911
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.093.046</u>	<u>5.311.911</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.093.046</u>	<u>5.311.911</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	1.648.677	1.425.700
Tilgodehavende selskabsskat	5.891	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	63.580	561.409
Andre tilgodehavender	<u>2.481.701</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.199.849</u>	<u>1.987.109</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>19.687.948</u>	<u>29.259.872</u>
Værdipapirer i alt	<u>19.687.948</u>	<u>29.259.872</u>
Likvide beholdninger	<u>108.423</u>	<u>141.409</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.996.220</u>	<u>31.388.390</u>
Aktiver i alt	<u>34.089.266</u>	<u>36.700.301</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	246.000	246.000
Overført resultat	-5.231.510	-3.933.385
Egenkapital i alt	-4.985.510	-3.687.385
Gældsforpligtelser		
5 Kreditinstitutter i øvrigt	4.000.000	8.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.000.000	8.000.000
Kortfristet del af langfristet gæld	4.000.000	4.000.000
Gæld til pengeinstitutter	1.139.010	1.112.217
Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.255	54.681
Gæld til tilknyttede virksomheder	29.579.440	26.913.717
Anden gæld	307.071	307.071
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.074.776	32.387.686
Gældsforpligtelser i alt	39.074.776	40.387.686
Passiver i alt	34.089.266	36.700.301

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	246.000	-3.933.385	-3.687.385
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.298.125	-1.298.125
	246.000	-5.231.510	-4.985.510

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelse af anparter i unoterede aktier i Learningbank A/S og mellemregning med denne på i alt 21.107 TDKK er behæftet med betydelig usikkerhed.

Learningbank A/S regnskab for 2023 har et underskud på 10.610 TDKK og en negativ egenkapital på 5.932 TDKK. Aktionærerne i selskabet har indvilliget i at konvertere en del af deres tilgodehavender til ny aktiekapital, således at kapitaleen bliver reetableret. Learningbank A/S forventer at blive selvfinansierende i 2024 og få positivt cash flow fremover.

Det er ledelsens vurdering at der ikke skal ske nedskrivning af aktierne og mellemregningen med Learningbank A/S, idet et evt. fremtidig salg af Learningbank A/S vil overstige værdien af aktierne og mellemregningen.

Der er i årsrapporten indregnet et udskudt skatteaktiv målt til i alt TDKK 1.724. På baggrund af ledelsens forventninger til den fremtidige drift, er det ledelsens opfattelse, at selskabet kan udnytte skatteaktivet inden for en periode på 1 til 3 år. Det er ledelsens vurdering at der ikke skal ske nedskrivning af beløbet, idet der i koncernen er solgt 1 McDonald's restaurant i 2024 og det forventes at der sælges yderligere 2 McDonald's restauranter, således at det fremførte koncernunderskud forventeligt bliver brugt i 2024.

2. Andre finansielle indtægter

Renter, pengeinstitutter	65	0
Renter, udlån	217.701	3.021
Udbytte, porteføljeaktier	63.908	293.093
Gevinst på værdipapirer, der er omsætningsaktiver	11.094	2.516.173
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	714.039	0
	<u>1.006.807</u>	<u>2.812.287</u>

	2023	2022
	kr.	kr.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.028.699	1.184.265
Andre finansielle omkostninger	1.378.155	8.142.747
	<u>2.406.854</u>	<u>9.327.012</u>

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-63.580	-522.962
Årets regulering af udskudt skat	-222.977	-1.416.900
Regulering af tidligere års skat	41.558	0
Andre skatter	-1.231	21.615
	<u>-246.230</u>	<u>-1.918.247</u>
5. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	8.000.000	12.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-4.000.000</u>	<u>-4.000.000</u>
	<u>4.000.000</u>	<u>8.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier kr.</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>1.062.948</u>	<u>18.625.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-503.903</u>	<u>0</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for modervirksomheds banklån. Modervirksomhedens bankgæld udgør pr. 31. december 2023 TDKK 5.797.

Selskabet har kautioneret for søstervirksomheders banklån. Søstervirksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 TDKK 79.399.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Arenfeldt Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

Der er indgået tilsagn til en investeringsforening (K/S) på 12.000 TDKK, der er pr. 31/12 2023 en resthæftelse på 3.214 TDKK.

Der er indgået tilsagn til en investeringsforening (K/S) på 12.000 TDKK, der er pr. 31/12 2023 en resthæftelse på 10.694 TDKK.
